

## BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT SÜDOSTSTEIERMARK

Bezirkshauptmannschaft Südoststeiermark

Marktgemeinde Sankt Anna am Aigen Marktstraße 7 8354 Sankt Anna am Aigen

→ Sicherheitsreferat

Bearb.: Silvia Lafer

Tel.: +43 (3152) 2511-267 Fax: +43 (3152) 2511-550

E-Mail: bhso-

sicherheitsreferat@stmk.gv.at

Bei Antwortschreiben bitte Geschäftszeichen (GZ) anführen

Sona Salar

Feldbach, am 21.11.2024

BHSO-351571/2024-5

GZ:

Ggst.: Marktgemeinde St. Anna a.A., straßenpolizeiliche Maßnahmen

## VERORDNUNG

Gemäß § 43 Abs 1 lit b, 55 und § 94b der Straßenverkehrsordnung (StVO) 1960, BGBl. Nr. 159/1960, idgF., i.V.m. § 14 der Bodenmarkierungsverordnung, BGBl. Nr. 848/1995, idgF., wird in der Marktgemeinde St. Anna a.A. aus Gründen der Sicherheit, Leichtigkeit und Flüssigkeit des Verkehrs nachstehendes angeordnet:

Das Vorrangzeichen im Sinne des § 52 lit c) Z 24 StVO 1960 idgF "Halt" und eine "Haltelinie" für die Gemeindestraße Hauptstraße (Gst.Nr. 950, KG Waltra) unmittelbar vor der Einmündung in die L204

Diese Verordnung ist gemäß § 44 StVO durch die entsprechenden Verkehrszeichen kundzumachen und tritt am Tag der Anbringung derselben in Kraft. Dieser Verordnung vorangegangene, widersprechende Verordnungen werden mit Kundmachung dieser Verordnung aufgehoben.

Mit der Entfernung, Anbringung und Erhaltung dieser Straßenverkehrszeichen wird der jeweilige Straßenerhalter betraut.

Die Bezirkshauptfrau i.V.

Mag. Verena Widmann (elektronisch gefertigt)

GZ.: BHSO-351571/2024-5 Seite 2



## Ergeht an:

- 1. Marktgemeinde Sankt Anna am Aigen, Marktstraße 7, 8354 Sankt Anna am Aigen, per E-Mail
- 2. Baubezirksleitung Südoststeiermark Referat Straßenbau und Verkehrswesen, Bismarckstraße 11-13, 8330 Feldbach, per ELAK
- 3. Bezirkspolizeikommando Südoststeiermark, Dr.-Schwaiger Straße 17, 8490 Bad Radkersburg, per E-Mail
- 4. Polizeiinspektion Bad Gleichenberg, Feldbacherstraße 3, 8344 Bad Gleichenberg, per E-Mail